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1. Ry Gruppes blad 



 

”STAMMEN” Gruppeblad for 

1. Ry Gruppe og F.R.Y.S. som er 
gruppens støtteforening. 
 
Bladet udkommer 7 gange årligt, i 
et oplag på 200 eksemplarer. 
 

Redaktion: 

Jan & SuS Løvheim 

Lyngdal 6, 8680 Ry,  
Tlf. 86 89 89 65 
stammen@ryspejder.dk 

 

 

 

 
           
 

 

Indlæg der bringes i bladet, er ikke 

nødvendigvis udtryk for gruppens holdning 

 

 

 

 

 

 

Deadlines til Stammen i 2023 

 
05.03.2023 – udkommer 13.03.2023 
16.04.2023 – udkommer 24.04.2023 
04.06.2023 – udkommer 12.04.2023 
06.08.2023 – udkommer 14.08.2023 
24.09.2023 – udkommer 02.10.2023 
12.11.2023 – udkommer 20.11.2023 

 

FFFOOORRRSSSIIIDDDEEE   BBBIIILLLLLLEEEDDDEEETTT 

 

Tegn en flot tegning til forsiden – hvis den er 
god, og vi bruger den, får du en biografbillet 
som belønning. 
 
Tegningen må meget gerne handle om 
spejderlivet og/eller naturen. Tegningen må 
også gerne handle om den årstid, vi er i. 
Tegningen skal være med mange farver og A4 
liggende 
 
Aflever din tegning til din spejderleder, som vil 
sørge for at vi får den. 

 

Når du skriver indlæg til Stammen, er 

det en stor hjælp for redaktørerne, 

hvis du følger nedenstående retnings-

linjer:  

 

Skriv med skriftstørrelse 14 - tænk 

på, at det bliver kopieret ned til 

næsten det halve, når det bliver trykt. 

Skriv i et A4 dokument – stående! – 

kopimaskinen lægger det automatisk 

ned, og formaterer siden om til A5. 

 

Da alt bliver kopieret ned til halv 

størrelse i trykningen, så husk at lave 

dine billeder/fotos så store, at der er 

balance i mellem tekst og billeder. 

Forsøg at undgå spaltetekst, tabeller 

el.lign. sjove ting; hvis du har 

specielle ønsker til opsætningen, er 

det bedre hvis du kontakter os, så 

laver vi det for dig. 
 

På forhånd tak. 
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Kære alle 

2023 begyndte med lederplanlægningsweekend i Haldsø lejren ved 

Viborg. 

De frivillige ledere brugte en weekend sammen, for at planlægge 

årets spejderaktiviteter. 

Der blev lagt et program for de ugentlige møder, så dette lever op 

til de spejderværdier vi har i Det Danske Spejderkorps. 

Ture er planlagt, sommerlejre, flagdage, aktiviteter ved 

SuperBrugsen, divisionsarrangementer er sat i kalenderen og 

ansvarlige er sat på de enkelte arrangementer. 

Budgettet for 2023 er ved at blive sat sammen. 

Det ser ud til at vi igen får et dejligt spejderår 2023 i 1. Ry Gruppe. 

Vi er 33 frivillige ledere i 1. Ry Gruppe, voksne der gerne vil være 

med til at skabe de bedste rammer for gode, værdifulde og 

spændende spejderaktiviteter for børn og unge. Derfor bruger vi en 

weekend i januar på at blive godt forberedt til det kommende 

spejderår. 

Gode omgivelser, dejligt køkkenhold - 4 ledere påtog sig den 

opgave, tusind tak for det. Det giver overskud, når vi andre kan 

bruge tiden på planlægning. 

Det at have et voksenfællesskab er også en væsentlig del af, at 1. 

Ry Gruppe er en fantastisk gruppe at være spejder i, både for børn 

og voksne. 
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Lederne gør et fantastisk frivilligt ulønnet arbejde: 

• Planlægning og afholdelse af ugentlige møder 

• 4-6 årlige weekender til ture og arrangementer 

• Koordinering af flagopsætning, hver gren har to dage i løbet af 

året 

• Aktiviteter ved SuperBrugsen, hver gren har et 

lørdagsarrangement 

• Bruger 1 uges ferie på sommerlejr med spejderne 

• 1 månedligt aftenmøde i gruppen/divisionen eller korpset 

• Skriver indlæg til stammen, sender informationer ud til 

forældre, indkøb af materiel og laver regnskab for grenen 

• Er med til opbygning af høstmarked 

 

Kære forældre 

Husk at takke jeres børns ledere for et stort arbejde. 

I kan hjælpe os ved at bakke op om vore aktiviteter, sætte 

flagdagene i jeres egen kalender, sætte Høstmarkedet ind og 

planlæg at bruge tid på opbygningen. Hjælpe os med at vise jeres 

opbakning for vores frivillige arbejde, ved at deltage på det 

kommende rådsmøde, og derved bakke op om 1. Ry Gruppe. 

Rigtig godt spejderår 2023 

Gruppelederne 

Jan, Annette og Lotte 

 



 

 

INVITATION TIL EN HYGGELIG DAG! 
 

LØRDAG 25. FEBRUAR kl. 10 – ca. 14.00 er hele 

familien inviteret til en hyggelig dag på 

FDF’s Sletten / Limbjerggaard. 

 

Vi starter med et lille ”løb” i skoven, 

hvor hver gren har planlagt en 

post/aktivitet, der er kendetegner en 

spejderaktivitet i den pågældende gren. 

 

1. Ry Gruppe byder på frokost, og efter 

en god frokost afholder vi vores årlige rådsmøde (generalforsamling), hvor du 

kan være med til at bestemme rammerne for 1. Ry Gruppe. 

 

Mens de voksne holder møde, vil klovnen Gustav underholde spejderne. 

Sæt X i kalenderen allerede nu, og find det varme tøj frem. Vi glæder os til 

at se jer. Nærmere info følger med den obligatoriske indkaldelse til 

rådsmødet.  
 

Med spejderhilsen 

 

Ledere og bestyrelse 

 

 

 

 

 

 

 

YES – Jeg skal med 



 

 

 
 
 

Arkitekt Steen Hassager Petersen 
 

Bakkelyvej 2 – 8680  Ry 
 

Tlf. 86 89 20 55 

 

www.gaverogvin.dk 
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SKAL 1. RY GRUPPE LUKKE? 

Vores forening har rigtigt mange dygtige ledere, som gør et stort arbejde med at give 

spejderne møder med et fantastisk indhold, samt oplevelsen af at de kan noget 

sammen. De skaber et rum, spejderne kan føle sig sikre i, et rum hvor det er ok at 

prøve sig selv af og fejle uden at det koster. 

Lederne er ulønnede forældre, nogle med erfaring fra spejder som barn eller ung, 

eller som gerne vil være sammen med deres børn som spejdere. 

DDS laver kurser for lederne og lære dem at bruge spejdermetoden i deres opbygning 

af årsprogrammet, så der er sammenhæng og nye udfordringer i alle møderne. 

Lederne brugte en weekend i januar på at planlægge møder og ture, så 2023 bliver 

om muligt bedre en sidste år. De fik også lagt budget ønsker for 2023 så bestyrelsen 

kan lægge det store budget for Gruppen. 

Hvorfor overskriften tænker du?  

Vi har jo super gode ledere? - Ja - der mangler bare dig i bestyrelsen. 

For at gruppen kan eksistere har vi brug for 4 nye forældre i bestyrelsen.  

Vores bestyrelse er for lille, der mangler forældre i bestyrelsen, ønskeligt en fra hver 

gren/ årgang. 

For at lederne kan fungere, skal der være en bestyrelse, der skaber rammerne for 

lederne og børnene.  

Det vil sige tænke fremad og skaffer midler, lave aftaler med kommunen, er med i 

Børne og Unge sammenslutningen i kommunen, laver budget, holder kontakten 

mellem udvalgene, som laver de tre loppemarkeder, samt hytteforældrene der 

vedligeholder Lynghoved og Gyvelhytten, og søger fonde når lederne får en 

fantastisk ide, der kræver ekstra penge. 
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Vi holder et bestyrelsesmøde ca. hver anden måned, hvor vi mødes en hverdags aften 

og drøfter de udfordringer der kommer, møderne vare ca. 2 timer. 

DDS klæder også bestyrelsesmedlemmer på via kurser og webinarer. 

De store poster som formand, kasserer, BUS repræsentant og formand for 

loppemarkedsudvalgene er på plads. 

Vi mangler dig til at motivere og informere om, hvad forældrene ønsker/mangler i 1. 

Ry Gruppe og vise os nye måder at tænke på, samt være en aktiv del af bestyrelsen 

og gruppen. 

Har du lyst til at være med til at sætte retning for 1. Ry Gruppe som menigt medlem 

skriv da til Leon på formand@ryspejder.dk 

Med spejderhilsen 

Bestyrelsen  

1. Ry Gruppe  

 

 

mailto:formand@ryspejder.dk
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FLAGOPSÆTNING 2023 

I mange år har 1. Ry Gruppe påtaget sig, at sætte flag op i byen for Ry City Forening. 

Dette er en opgave, hvor gruppen tjener ca. kr. 25.000 årligt. Penge, der går ubeskåret 

til at drive 1. Ry Gruppe. 

For at sætte flag op, kræves en chauffør og nogle ”løbere”. Opgaven tager under en 

time, hvis der er mange nok, der melder sig. Man får god motion, hyggeligt samvær, 

og den rare fornemmelse af, at man har gjort noget godt for andre. 

Vi mangler chauffører til at køre vores trailer med flagene. 

Hvis du har en bil med min 1600 cc og må køre med 1.400 kg på krogen, og har lyst 

til at køre flag kl. 07.00 og kl. 17.00 på en af følgende datoer hører jeg gerne fra dig. 

DATOER 
ANSVARLIG 

GREN 

9-4 søndag Troppen 

16-4 søndag Skovmus 

5-5 fredag Skovmus 

6-5 lørdag Myrer 

7-5 søndag Fjeldrotter 

18-5 torsdag ? 

28-5 søndag ? 

5-6 mandag Fjeldrotter 

15-6 torsdag Troppen 

19-8 lørdag Klan 

 

Skriv til formanden@ryspejder.dk 

 

Med spejderhilsen 

Leon - Formanden 

mailto:formanden@ryspejder.dk


  
 
 
 

 

 
 Bytorvet 22 • Tlf. 8788 0810 • 

www.olivariusoptik.dk 

 



 

 

 

 

 

Tænkedag er dagen, hvor du tænker på dine spejdervenner fra 

nær og fjern. 

Den 22. februar hvert år fejres Tænkedag af spejdere over hele Jorden. Tænkedag er den 

dag hvor Robert og Olave Baden Powell begge havde fødselsdag. Robert Baden Powell 

startede spejderbevægelsen i 1907, og blev senere Verdensspejderchef. Hans kone Olave 

overtog senere pigespejderbevægelsen, og sammen var de Verdensspejderchefer til deres 

død. 

De fik begge en masse fødselsdagsgaver af spejderne, men opfordrede spejderne til at 

indsamle penge i stedet for at give dem gaver, så gaverne kunne gå til gode formål. 

Derfor er det nu, siden 1932, en tradition over hele verden, at grupperne samler penge ind 

på Tænkedag. Vi samler 2 kr. pr. år du har været spejder. Du kan også indbetale pengene 

på mobilpay 63898. De penge vi samler ind, sender vi til korpskontoret og derved støtter 

vi Spejderhjælpen og WAGGGS (World Association of Girl Guides and Girl Scouts) 

Internationale Tænkedagsfond. 

Med spejderhilsen 

Lederne 



 

 

INVITATION 

DET ER TÆNKEDAG 22. FEBRUAR 

ALLE SPEJDERE MØDES PÅ LYNGHOVED KL. 17 – 18.30 

TÆNKEDAG ER EN DAG, DER AFHOLDES AF ALLE 

SPEJDERE I HELE VERDEN. 

VI SKAL LAVE AKTIVITETER, SÅDAN SOM DE LAVES AF 

SPEJDERE ANDRE STEDER I VERDEN 

MEDBRING 2 KRONER FOR HVERT ÅR, DU HAR VÆRET 

SPEJDER 

ELLER 

INDBETAL PÅ MOBILPAY 63898 



RY MyreR 
 

Et nyt og myreflittigt spejderår  

 

Spejderåret blev skudt i gang med, at lederne har været på 

planlægningsweekend ved Hald Sø ved Viborg. Det har været skønne rammer til at 

planlægge et super godt program til myrerne.  

Programmet er spækket med sjove og lærerige oplevelser for børnene. Vi skal arbejde med 

fem mærker, herunder ”En god kammerat”, ”Skovens dyr”, ”Knivbevis”, ”Sansekender” 

og ””Klar dig selv”.  

 

Vi sender programmet igen, da der er en ændring, som I også får her: Vi skal på 

overnatningstur til Gyvelhytten 10.-11. juni (og ikke i maj). Myrerne er gode til at være på 

tur, og vi glæder os til flere naturoplevelser med dem.  

 

I december var en lille gruppe myrer afsted på juleløb på Sletten. De var meget spændte på 

dagens oplevelser. De blev delt ud på hold med de andre spejdere og sendt afsted på 

dagsløb med forskellige poster. Derefter var der fri leg med skovmusene, og der blev både 

leget med krympeplast og lavet pandekager over bål. Tak for en dejlig dag.  

 

Vi elsker at skabe gode rammer for jeres børn – OG vi har brug for hjælp til at udfylde 

nogle af dem. 

Læg mærke til datoerne markeret med gult i programmet. Det er aktiviteter udenfor 

myremøderne, hvor vi rigtig gerne vil have jer med ☺ Vi kan lige løfte sløret for, at der 

lørdag 25. februar er familieaktivitetsdag på Limbjerggård, hvor vi håber på at se jer. Vi 

har også inviteret klovnen Gustav ☺  

  

Med spejder hilsen  

myrespejderlederne Emil, Rune, Mille, Jakob, Anders & Ellen 
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 Ry frisør   
  Med og uden tidsbestilling 

 
 
  53 88 00 64 
  Skanderborgvej 14 

 
 

 
Mandag 9.30 – 17.30. 
Tirsdag 9.30 – 17.30.  
Onsdag 9.30 – 17.30.  
Torsdag 9.30 – 17.30.  

Fredag 9.30 – 17.30.  
Lørdag 9.30 – 17.30. 

 



 

RY Skovmus  

Hej Skovmus og forældre 
 

Siden sidst har vi været på den 

traditionsrige juletur. Om lørdagen 

lagde vi ud med juledyst-løb, hvor 

vi var i patruljer med spejdere fra de 

andre grene - både ældre og yngre 

spejdere. Dysten bød på forskellige 

udfordringer - blandt andet i at 

bygge med rafter, akrobatik og 

samarbejde.  

Efter risengrøden var der tid til at 

hygge med krympeplast og 

pandekager over bål. Vi nåede 

også at lege forskellige gamle 

spejderlege. Efter aftensmaden var 

der fakkeloptog til lejrbålet, og det 

var en oplevelse at gå gennem 

decembermørket med de 

brændende fakler. Efter en sang og 

godnathistorie var det sovetid efter 

en lang og begivenhedsrig dag. 

Siden juleturen har vi holdt en lang vinterpause, men 22. januar sparkede vi spejderåret i 

gang med Skovmusenes Nytårskur, der blev fejret med rød løber, nytårstale, hotdogs og et 

stjerneløb. Nytårstalen kan du læse har i bladet. 

Vi har et spændende program klar til forårssæsonen. Mere om det senere, men noter gerne 

i kalenderen, at 22. februar mødes vi 

onsdag, i stedet for tirsdag.  

Den25. februar er der Familieaktivitetsdag, 

hvor vi også holder rådsmøde. Det er for 

hele spejdergruppen plus familier. 14. april 

holder vi spejdermøde om fredagen, 24. 

april er det om mandagen, og 5. maj er det 

Skovmus-forældrenes tur til at sætte flag 

op. Årets sommerlejr bliver i pinsen 26.-

29. maj. 

Med Spejderhilsen 

Skovmuslederne 



 



 

RY Skovmus  
SKOVMUSENES NYTÅRSTALE 

 

Året 2022 er gået. Et nyt år – 2023 – er skudt i gang. Vi er samlet i dag til nytårskur, og jeg 

vil gerne benytte anledningen til at sige et par ord. 

 

Det seneste år har været fantastisk. Skovmus spejdere er fantastiske. 

 

For et år siden stod halvdelen af jer her. Vi sagde, også dengang, godt nytår.  

 

Og vi tog ud på løb rundt i byen. For nogle føltes det som en lang gåtur at komme hele 

vejen rundt på løbet. Omvendt var der stor energi i hele Skovmusflokken, da vi i foråret 

gik 10 km ud til Gyvelhytten. 

 

Gad vide, hvad forskellen var? Hvordan kan en kort tur mon føles lang? 

Og hvordan kan en lang tur føles kort? 

 

Nogle opgaver er sværere end andre – og den samme opgave kan én dag føles svær, og en 

anden dag føles nem. 

 

Når I, kære Skovmus, går til spejder, bliver I præsenteret for mange opgaver og mange 

udfordringer, og I får super mange oplevelser. 

 

Tak til jer alle for at I kaster jer ud i det. I er nysgerrige, aktive, modige og kreative. 

 

Ikke alt er nemt. Det skal det heller ikke være. Hvis man en dag synes at noget er for 

svært, så beder man sine spejderkammerater om hjælp. 

 

En af de særlige ting ved spejder er, at vi hjælper hinanden. Vi hjælper hinanden med stort 

og småt. Vi samarbejder. Og vi lykkes - sammen. 

 

Ingen er bedst til det hele. Alle er gode til noget. Sammen kan I klare det meste. 

 

Sommeren 2022 bød på den store sommerlejr, der kaldes Spejdernes Lejr. Den lejr 

afholdes kun hvert 5. år. Her deltager virkelig mange spejdere, og de kommer fra flere 

forskellige spejderkorps. Det var en stor oplevelse. 

 

Vi har i 2022 også været på oprykningstur. Det var skægt. En særlig tak til Skovmusleder-

Christina for at være med til at gøre posten om karneval i Brasilien til en sand fest. 

 

 



 

 

RY Skovmus  
 

 

 

Vi har også været på Gildeløb. Det var dælme også en fest. I Skovmus vandt både 3. og 2. 

pladsen. 

 

Senest var vi på juletur. En særlig nytårshilsen, og et klap på skulderen, går til Magne og 

Birk, som var i den patrulje, som vandt årets juledyst. 

 

Spejderlejre er sjove og virkelig spændende. Tasken pakkes – med sovepose, lommelygte, 

tøj efter vejret, og alt det der. Man får måske lidt sommerfugle i maven.  

 

Og når man kommer hjem igen, er det ikke kun soveposen, lommelygten og beskidt tøj 

man har med hjem – det er også en masse oplevelser. Nogle gange så mange oplevelser, at 

det kan være svært at fortælle om dem. Men de er der. De kan mærkes indeni. 

 

Et nyt år er begyndt. Det er min klare forventning at det bliver endnu et år med sjove 

spejderaktiviteter sammen med fantastiske Skovmus og seje Skovmusledere. 

 

Må I alle være beredte. 

Gud bevare Danmark. 

 



 

Ry Fjeldrotter  

 

Hej Fjeldrotter og forældre. 

Så er vi tilbage og i gang efter juleferien. 

Det har været en månedstid uden spejdermøder, og derfor skal vi lige alle sammen i gang 

igen og mindes om, hvad det går ud på, når vi er spejdere. Derfor bruger vi lidt tid her i 

vintermånederne med at få opbygget gode fællesskaber i patruljerne, så børnene er 

trygge ved at arbejde sammen, og kan se fordele ved, at de ikke er ens alle sammen. 

Patruljesystemet er en af de helt store unikke ting ved at være spejder, fordi det faktum 

at vi sætter børn til at lede børn, giver dem en masse erfaringer, de kan bruge i resten af 

deres liv – både for dem, der får lov at lede og for de andre. Vi ledere bruger en del 

energi på at forsøge at spotte, hvem der fungerer godt i rollen som patruljeleder og 

hvem, der ikke har lyst eller mod på det, eller som vil få for store nederlag ved at blive sat 

til det. 

Hvis I som forældre synes, at noget slet ikke fungerer, så kom endelig til os og snak med 

os om det. 

 

 

  



 

Ry Fjeldrotter  

 

Lederne har været på planlægningsweekend 

Vi har brugt en hel weekend på at planlægge, hvad Fjeldrotterne skal lave det næste års 

tid i hovedtræk. Derfor kan vi nu også give Jer datoerne for de ture, vi har planlagt – i 

hvert fald frem til sommerferien. 

25/2 familieaktivitetsdag for alle grene og hele familien (nærmere info på mail) 

22/4 forårsmarked ved Superbrugsen, Fjeldrotterne sælger pølser 

12-14/5 Divisionsturnering på Ryekol 

10-11/6 Kanotur på Gudenåen 

1-8/7 sommerlejr på spejdercentret Houens Odde ved Kolding 

 

  



 

Ry Fjeldrotter  

 

Juleturen 

Vi havde en rigtig fin juletur i december måned, hvor børnene var på løb om dagen på 

tværs af alder. Det er en rigtig fin måde børnene kommer til at kende hinanden og det 

bliver lidt en gulerod for de små, at de kan se frem til, hvordan det vil være at blive en af 

de store spejdere. 

Vi fik en masse god julemad – både flæskesteg, risengrød og risalamande med masser af 

mandelgaver i. 

Efter fakkeltog og bål på sletten for hele 1. Ry skulle, Fjeldrotter og Tropsspejdere så på 

det årlige natløb, der som altid var arrangeret af klanen (de unge voksne spejdere). 

Vi var lidt overraskede på den gode måde over, at Fjeldrotterne havde mod på at gå ud i 

natten uden voksne ledere til at følge dem på vej – dette er netop et godt eksempel på 

den tryghed, der opstår, når de er i faste patruljer, hvor de kender hinanden godt. 

Så en rigtig succestur alt i alt. 

 

 

  



 

 
 
 

 
 

 



 

Ry Fjeldrotter  

 

Ledere 

Heldigvis er vi mange voksne, der har lyst til at bruge tid med Jeres børn. I efteråret 

startede en ny leder, så vi nu er 2, der hedder Susanne – det er jo nemt for børnene at 

huske, men kan godt give lidt forvirring ind imellem. 

 

Sommerlejr 

 Årets tur går til Houens Odde ved Kolding, hvor vi skal være på et spejdercenter sammen 

med andre spejdere. Der kommer snart en forhåndstilmelding ud, da vi skal vide, hvor 

mange børn vi får med. 

 

Spejderhilsen 

Susanne H, Kasper, Jakob, Bo, Martin og Susanne F. 

 

 



 
 
 
 

 

   

 

 



 

 

 

 

Så er vi over vinter-solhverv og julen, og vi går lysere tider i møde, men det er dog 

stadigvæk mørkt, når vi holder spejdermøde mandag aften. Så der skal forsat lys på 

cyklerne. 

 

Efter nytår har vi dannet fire nye patruljer, hvor årgangene er blevet blandet. Tanken i 

spejderbevægelsen; børn leder børn, vil vi prøve at komme tilbage til i troppen. Det 

betyder, at der indtil sommerferien kommer tre perioder, hvor hver patrulje bruger et 

møde på at planlægge de tre næste møder. De øvrige møder står tropslederne for.  

 

1.Ry Gruppe står for nogle arrangementer ved Super Brugsen i løbet af året. I år har 

Troppen fået til opgave, at stå for fastelavns arrangement. Så tropsspejderene må 

meget gerne komme og hjælpe fra ca. kl.9-12 ved Super Brugsen. 

 

Onsdag d. 22. februar holder hele gruppen Tænkedag, så det er fra 17-18:30. Det er 

her vi fejrer spejderbevægelsens grundlæggernes fødselsdag, og samler penge ind (2 

kr. pr. man har været spejder) til et velgørende formål. Fordi vi har fastelavns-

arrangement søndag d. 19. og Tænkedag d. 22., så har vi bestemt, at vi aflyser det 

normale møde mandag d. 20. februar. 

 

Sommerlejren 2023 skulle have været en udenlandstur, men der er så få, som har 

forhåndstilmeldt sig, at vi synes arbejdet med at planlægge turen bliver for stort i 

forhold til antallet af deltagere. I stedet tænker vi nu på en kanotur på Gudenåen i 

samme periode (uge 26). Endelig tilmelding kommer senere. 

 

Senere på foråret skal vi ud og sætte flag op og tage dem ned i gennem byen. Troppen 

får opgaven påske søndag 9. april og Valdemarsdag 15. juni. Normalt starter vi kl. 7, 

på hverdage dog 6:30 og flagene tages ned kl 17. Det tager ca. 1 time pr. gang, når vi 

er 4-6 voksne/store børn (som fx tropsspejder      ). Vi sender besked ud i facebook 

gruppen. 

 

Til alle nye: vi har en lukket facebook-gruppe for troppen i 1. Ry gruppe:  (17) 1. Ry 

Trop | Facebook – I skal bare søge om medlemskab, så lukker vi jer ind      . Det 

gælder både forældre og tropsspejder (dem som er på face-book). 

 

Vi bruger denne gruppe en del, når der åbner nye tilmeldinger, hvis der er særlige ting 

til møder, ændrede tidspunkter mv.. 

 

 

 

https://www.facebook.com/groups/139266406161051
https://www.facebook.com/groups/139266406161051


 

 

 

Sommerlejr 2023 bliver i uge 26 – uanset hvad vi finder på. Vi har tidligere reklameret 

for en tur til Sverige, men den hænger pt i en meget tynd tråd, på grund af for få 

tilmeldinger. Men vi finder på noget andet – bare rolig       

 

 

Datoer til kalenderen: 

 

13. februar – aflyst pga. vinterferie 

19. februar– fastelavn ved SuperBrugsen kl.9-12, som Troppen skal hjælpe med 

20. februar -aflyst (fordi der er spejder-aktiviteter på søndag og onsdag) 

22. februar- Tænkedag 17-18:30 – husk 2 kr. pr. år, du har været spejder 

25. februar – kl. 10-14 Aktivitetsdag for hele familien – ved Limbjerggård på Sletten 

 

Spejderhilsener fra  

Philip, Jakob, Steffen, Carlo og Irene 
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  Mail: bestyrelsen@ryspejder.dk  

Bestyrelsesformand Leon Sindberg  Kærmindevej 11         formand@ryspejder.dk 2943 7226 

Kasserer Susanne Løvheim Lyngdal 6                kassereren@ryspejder.dk 2021 8965 

Bestyrelsesmedlem Anne Hjortkjær Violvej 12 6177 6476 

Bestyrelsesmedlem Bo Madsen Vessø Vænge 2 3152 9362 

 GRUPPELEDELSEN Mail: gl@ryspejder.dk  

Gruppeleder Lotte Thorup Søvænget 4 8689 3348 

Gruppeleder Annette Hinkbøl Silkeborgvej 52 4045 6517 

Gruppelederassistent Jan Løvheim Lyngdal 6 2129 0939 

    
 LOPPER / FAMILIESPEJDERNE Mail: familie@ryspejder.dk 2129 0939 

    
Mødedag: Mandag MYRER (6 - 8 år) Mail: myrer@ryspejder.dk  

16.30 – 17.45 Anders Siggaard Tulstrupvej 129 2371 5199 

 Ellen Elsnab Tulstrupvej 129 6022 1432 

 Emil Uhre Kildebjerg Bakkevej 21 5129 6950 

 Jakob Studtmund Andersen Lillesøvej 13C st. Skb. 2537 6525 

 Jakob Stenholt Mølkjær Kildebakken 21 2232 1512 

 Mille Lorenzen Sneglebakken 20, Vrold 5192 0772 

 Rune Borgbjerg Fjeldstedsvej 3 2537 0811 

    
Mødedag: Tirsdag SKOVMUS (8 - 10 år) Mail: skovmus@ryspejder.dk  

17.00 – 18.30 Christina Børlum Petersen Gartnervænget 15 2162 3158 

 Eske Jakobsen Akacievej 20 2939 4579 

 Helle Juul Bak Vessøvej 40 5192 3800 

 Kasper Præstgaard Rugaards Skovvej 61 3138 4687 

 Palle Lorenzen Sneglebakken 20, Vrold 5192 0772 

 Kenneth Lynghøj Christensen Fjeldstedvej  10 4010 1524 

 Signe Kromann Mølhave Søkildevej 17 3137 2535 

 Trine Middelboe Silkeborgvej 10, Sorring 2514 9665 

    
Mødedag: Onsdag FJELDROTTER (10 - 12 år) Mail: fjeldrotter@ryspejder.dk  

17.30 – 19.00 Bo Madsen Vessø Vænge 2 3152 9362 

 Jakob Juul Eriksen Silkeborgvej 10, Sorring 2096 8008 

 Kasper Præstgaard Rugaards Skovvej 61 3138 4687 

 Martin Vistisen Vessøvej 40 5161 6094 

 Susanne Krasig Holm Klostervej 76 3074 7716 

 Susanne Frandsen Rugaarden 54 9394 5568 

Mødedag: Mandag TROP (12 - 16 år) Mail: troppen@ryspejder.dk  

19.00 – 21.00 Irene Bjerum Poulsen Skovvænget 20 8788 0307 

(vinter: kun til 20.30) Philip Bjerregaard Arbjerg Kildebjerg Skovvej 29 7122 8733 

 Steffen Brinch Julsøvænget 16 4240 2914 

    
Mødedag: Tirsdag KLAN (16 - 23 år) Mail: klana@ryspejder.dk  

 Jacob Studtmund Andersen Lillesøvej 13C, st., Skanderborg 2537 6525 

 Philip Bjerregaard Arbjerg Kildebjerg Skovvej 29 7122 8733 

    
 F.Ry.S. (Første RY’s Støtteforening)          Mail: frys@ryspejder.dk  

Formand Jørgen Gammelgaard Siimvej 22 4011 6193 

Kasserer Jens Larsen Vessø Vænge 40 4021 7620 

    
 LYNGHOVED Skanderborgvej 86  

Hytteudvalgsansvarlig Jørgen Gammelgaard Siimvej 22 (hyttefar@ryspejder.dk) 4011 6193 

 GYVELHYTTEN, Lyngvej 12 Mail: gyvelhytten@ryspejder.dk  

Hytteansvarlige og udlån Anita & Henrik Berg Klostervej 53 2145 1066 

 Susanne & Jan Løvheim Lyngdal 6 2129 0939 

GRUPPENS HJEMMESIDE: 1.rygruppe.dk 
  


